

NASZE MIASTO

Inowrocław

INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA / NR 2 (189) / LUTY 2021/ ISSN 1734-0462 / EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



Kujawska tradycja doceniona

Wśród najnowszych wpisów na Krajowej
Liście Niematerialnego Dziedzictwa pojawiła się
m.in. Kujawska Koza zapustna! STR. 8

Budynek „Stokrotki” jak nowy

– Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej, mogliśmy stworzyć lepsze warunki dla przedszkolaków. Budynek przedszkola wygląda jak nowy, a warunki dla dzieci są lepsze – mówi prezydent Ryszard Brejza.

W budynku przy ul. Józefa Krzyżmińskiego 6, w którym znajduje się Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, przeprowadzono prace termomodernizacyjne. Obiekt nie tylko zmienił swój wygląd. Zmniejszono również jego zapotrzebowanie na energię cieplną, dzięki czemu emisja CO₂ do atmosfery zostanie zredukowana.

W ramach zadania wymieniono okna i drzwi, docieplone zostały ściany piwnic i fundamentów, a także ściany zewnętrzne, stropodach, strop nad piwnicą oraz wiatrołap. W oknach dodatkowo zamontowano także nawiewniki powietrza. Firma wymieniła instalację centralnego ogrzewania, uziemienia i odgromową, a także oprawy oświetlenia zewnętrznego. ■



Dwa skwery z nowymi alejkami

Alejki dwóch miejskich skwerów zostaną zmodyfikowane. Na skwerze Majora Wacława Szewielińskiego zostanie przebudowana alejka, która będzie prowadzić do przejścia dla pie-

szych. Jej nawierzchnia zostanie wykonana z kostki betonowej. Ścieżka będzie połączona z istniejącymi alejkami. Prace na skwerze Księdza Adama Fabianowskiego będą polegać m.in. na przebudowie istniejących alejek. Na miejscu powstaną chodniki z kostki betonowej. Zamontowane zostaną nowe ławki oraz kosze na śmieci.

Będzie jaśniej i bezpieczniej

Na kolejnych ulicach Inowrocławia wybudowane zostanie nowe oświetlenie. Tym razem Miasto doświetli 9 lampami fragment ul. Pokojowej. Wzdłuż odcinka ul. Bagiennej stanie 16 latarni. Na miejscu powstaną również oświetlenie przejścia dla pieszych.



„Ósemka” przejdzie termomodernizację



Przed



Po



Przed



Po



– Siedziba Szkoły Podstawowej nr 8 to kolejny miejski budynek, w którym zostaną przeprowadzone prace termomodernizacyjne. Wykonawca zamontuje instalację fotowoltaiczną na budynku – mówi Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia Ewa Witkowska. Firma dociepli ściany zewnętrzne, strop nad piwnicą oraz stropodachy szkoły. Zadaszenie będzie pokryte nową papą. Wymienione zostaną m.in. rynny, stolarka okienna i drzwiowa. Po zmroku elewację podkreśli oświetlenie zewnętrzne. Na ścianie budynku zamontowany zostanie zegar. ■

3 pytania do prezydenta



1. Kiedy prowadzono remont w okolicy dworca PKP, wspominał Pan o przebudowie ul. Magazynowej. Kiedy może to nastąpić?

– Zgadza się. Mimo iż wspomniane inwestycje nie były naszym obowiązkiem, zrobiliśmy to, czego przez lata nie udało się wykonać PKP. Chcieliśmy kontynuować prace i przebudować ul. Magazynową, a przy okazji zbudować kolektor i rozwiązać problem zalewania wodami deszczowymi tej części miasta. Był to jeden z 37 projektów, które zgłosiliśmy do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Niestety Inowrocław, podobnie jak inne „niepokorne miasta”, nie otrzymał z tego programu nawet złotówki. Jest to decyzja urzędników rządowych, która ma ukazać prezydentów tych miast w złym świetle. Na skutek takich decyzji, wszyscy mieszkańcy ponoszą przykre skutki.

2. Inowrocław kolejny raz pojawił się w teledysku. Czy taka promocja miasta się sprawdza?

– Obrazki z kilku miejsc Inowrocławia można zobaczyć w teledysku do nowej wersji znanego przeboju „Czas ołowiu” Budki Suflera. Utwór wykonali m.in.: Sylwia Grzeszczak, Kuba Badach, Mateusz Ziółko czy Wojtek Cugowski. Za tę formę promocji, w czasach nienajlepszych dla kultury, podziękowania należą się Kujawskiemu Centrum Kultury. Klip ma już ponad 50 tys. wyświetleń na YouTube. Ponadto o akcji pisały ogólnopolskie media muzyczne.

3. Bardzo się cieszę, że można już korzystać z pływalni „Delfin”. Dlaczego „Wodny Park” nie został otwarty?

– Dotychczas na „Delfinie” odbywały się zajęcia inowrocławskich klubów pływackich, w związku z czym funkcjonował on w ograniczonym trybie i w reżimie sanitarnym. Natomiast „Wodny Park” był całkowicie wyłączony z funkcjonowania. Dostosowanie basenu do możliwości użytkowania wiąże się z dużymi nakładami oraz kosztami. Rząd poluzował obostrzenia „na próbę”. Może się okazać, że 1 marca baseny trzeba będzie ponownie zamknąć. Dlatego dyrekcja OSiR zdecydowała, że nie będzie otwierać „Wodnego Parku”. Dodatkową przesłanką, aby wspomniana pływalnia pozostała zamknięta, jest obowiązujący w Polsce zakaz udostępniania atrakcji w pełnym zakresie, np. zjeżdżalni, jacuzzi czy niecki rekreacyjnej. ■

Ekologia

Dbamy o środowisko

Miasto Inowrocław od lat prowadzi działania i realizuje proekologiczne inwestycje. Ich celem jest dbanie o czyste powietrze i ochrona środowiska. Prezydent Miasta Inowrocławia regularnie pozyskuje także środki zewnętrzne – głównie z Unii Europejskiej – na kolejne zadania w tym zakresie.

Oto przykłady działań proekologicznych w Inowrocławiu, w ramach ochrony środowiska:

- zakup autobusów elektrycznych i z napędem hybrydowym (komunikację miejską stanowi aktualnie w 100% ekologiczny tabor autobusów) – w 2019 roku Miasto Inowrocław spełniało już wymogi prawne, co do udziału floty zeroemisyjnej użytkowanych pojazdów, które będą obowiązywały w Polsce w 2030 roku;
- budowa sieci ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych w mieście – jest ich już łącznie ponad 50 km;
- starania władz miasta o budowę obwodnicy, która przyczyniła się do zmniejszenia natężenia ruchu, a co za tym idzie mniejszej emisji spalin w naszym mieście;
- modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta – na 56 ulicach wymieniono oprawy sodowe na oprawy typu LED, których żywotność jest kilkukrotnie wyższa, są one przyjazne dla środowiska i co ważne, są energooszczędne;
- rozwój terenów zielonych (nasadzenia drzew, roślin, krzewów oraz dostawa ławek, stojaków rowerowych, domków dla owadów i małych ssaków) – w ostatnich latach zagospodarowano zielenią m.in. obszar pomiędzy ul. Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka a Marulewską, obszar przy ul. Poznańskiej na wysokości ul. Fabrycznej, a także obszar pomiędzy ul. Staropoznańską a ul. Daniela Rakowicza;

Program ochrony powietrza w Inowrocławiu



Zakup autobusów elektrycznych i z napędem hybrydowym



Rozwój terenów zielonych



Budowa sieci ścieżek rowerowych



Montaż paneli fotowoltaicznych



Obwodnica Inowrocławia



Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej i budynków mieszkalnych



Modernizacja oświetlenia ulicznego



Kontrole pieców i instalacji grzewczych



Edukacja ekologiczna

- montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej, np. na Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławianka” oraz Środowiskowym Domu Samopomocy;
- wdrażanie przez inowrocławski Zakład Energetyki Ciepłej innowacyjnej inwestycji ciepłowniczej – farmy fotowoltaicznej i pomp ciepła (przez większość roku dzielnica Mątwy będzie miała ciepłą wodę podgrzewaną dzięki energii słonecznej);
- termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej (Środowiskowy Dom Samopomocy, hala sportowa przy ul. Rakowicza) – poprawa efektywności energetycznej budynków poprzez ocieplenie ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, a także wymianę opraw oświetleniowych na oprawy typu LED i montaż paneli fotowoltaicznych;
- regularne kontrole pieców i instalacji grzewczych przez Straż Miejską;
- sukcesywne modernizacje budynków mieszkalnych, będących w zasobach miasta – celem jest ograniczenie emisji komunalno-bytowej;
- edukacja ekologiczna i kampanie informacyjne.

#czystepowietrze

Warto dodać, że za działania proekologiczne Miasto Inowrocław otrzymuje nagrody, np. w 2018 roku Inowrocław otrzymał 100 tysięcy złotych za zdobycie tytułu laureata konkursu Eko Hestii SPA i Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP, natomiast inowrocławski Zakład Energetyki Ciepłej został uhonorowany prestiżową nagrodą EKOSymbol 2019 przez kapitułę Programu Promocyjnego Symbol 2019 prowadzonego przez redakcję „Dziennika Gazety Prawnej i „Rzeczpospolitej”. W 2019 roku Inowrocław został laureatem w konkursie Asy Transportu Publicznego w kategorii Ekologiczne Miasto Roku, organizowanego przez Polski Instytut Rozwoju Biznesu. Również w 2019 roku, podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach, prezydent Ryszard Brejza odebrał nagrodę dla Inowrocławia za inwestycję dot. zakupu ekologicznych autobusów.

Prowadzone przez samorząd działania w celu ochrony środowiska to jednak nie wszystko. Ogromną rolę odgrywają wszyscy mieszkańcy miasta. Zadbajmy wspólnie o jakość naszego życia. ■

Transport

Komunikacja miejska powinna być w tarczy

Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza wystąpił do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego z wnioskiem o objęcie rządową tarczą również komunikacji miejskiej.

Wprowadzone przez rząd obostrzenia spowodowały znaczny spadek przychodów spółki komunalnej. Przychody ze sprzedaży biletów spadły o ponad 50%. Dodatkowo wzrosły koszty związane np. z koniecznością zakupu środków ochrony osobistej dla pracowników czy dezynfekcją pojazdów.

– Wsparcie finansowe rząd przekazuje wszystkim przewoźnikom z wyjątkiem samorządowych firm obsługujących mieszkańców miast. To wykluczenie miast z możliwości starania się o rekompensatę finansową, jest równoznaczne z ograniczeniem praw ich mieszkańców w stosunku do innych miejscowości – apeluje prezydent Ryszard Brejza.

Przyjęta przez Sejm ustawa z dnia 21 stycznia 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, umożliwiła otrzy-



Wykluczenie miast z możliwości starania się o rekompensatę finansową, jest równoznaczne z ograniczeniem praw ich mieszkańców w stosunku do innych miejscowości

RYSZARD BREJZA
Prezydent Inowrocławia



manie wsparcia przewoźnikom wykonującym przewozy autobusowe oraz operatorom przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, z wyłączeniem komunikacji miejskiej. Natomiast straty związane z obostrzeniami dotyczącymi zasad przewozu pasażerów dotycząją w równej mierze komunikację miejską. ■

#komunikacja

Pieniądze na wymianę pieca i ocieplenie domu

■ Cały czas można składać wnioski o dofinansowanie na wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła oraz przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku w ramach programu „Czyste powietrze”. Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania. Szczegóły na temat programu oraz wniosków online dostępne są na stronie www.czystepowietrze.gov.pl w zakładce „Weź dofinansowanie”.

Przypominamy o uldze termomodernizacyjnej, która przysługuje podatnikowi będącemu właścicielem lub współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego. Maksymalna kwota odliczenia wynosi 53 000 zł. Szczegóły na temat ulgi dostępne są na stronie www.czystepowietrze.gov.pl w zakładce „Ulga termomodernizacyjna”.





W czasie, gdy koronawirus zdezorganizował nasze życie, mimo trudności i przeciwności losu – wolontariusze, osoby zaangażowane w organizację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, darczyńcy, fundatorzy, sympatycy i przyjaciele – zagrali jeszcze głośniej i mocniej niż dotychczas.

29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się w innej formule niż w latach ubiegłych. Większość licytacji i zbiórek przeniosła się do sieci, ale wolontariusze jak zawsze przemierzali inowrocławskie ulice w poszukiwaniu dobrych serc. Relację na żywo z Teatru Miejskiego można było obejrzeć na Facebooku Kujawskiego Centrum Kultury. W tym roku zagrali z nami m.in. KasjaN Cieśla, Mikołaj Macioszczyk, Michał „Gęsik” Gęsikowski. W trakcie relacji można było usłyszeć pozdrowienia od gwiazd i posłuchać rozmów z zaproszonymi gośćmi. Transmisja live wzbogacona była fragmentami koncertów z cyklu #BezBiletu. Nie zabrakło światelka do nieba.

W tym roku dzięki inowrocławskim wolontariuszom oraz wpłatom przez eSkarbonkę i internetowe licytacje, a także te w Galerii Solnej, udało się zebrać 132 987, 69 zł. Mieszkańcy wpłacali również pieniądze poprzez terminale, puszkę stacjonarną, zlokalizowane w sklepach i firmach. Ostateczną kwotę poznamy na początku marca. ■



Walentynkowy weekend w mieście

Walentynki w Inowrocławiu rozpoczęły się już 12 lutego, kiedy WieiórINKA wyruszyła waleńtynkowym autobusem, rozdając mieszkańcom słodkie upominki. Specjalnie przystrojony autobus jeździł do niedzieli.

W święto zakochanych przed Teatrem Miejskim stanęło wielkie podświetlone serce, przy którym zakochani mogli zrobić sobie zdjęcie. Z okazji Walentynek na deskach teatru wystąpił zespół Kobranocka. Koncert z Miłości był pierwszym koncertem na żywo po przerwie, spowodowanej pandemią koronawirusa. Zakochani zgromadzeni w teatrze mogli usłyszeć takie przeboje jak „Kocham Cię jak Irlandię”, „Hipisówka” czy „Kocham wolność”. Po koncercie na gości czekały balony oraz słodkości.

Zakochani mogli również wziąć udział w waleńtynkowej grze miejskiej, w której do wygrania była sesja zdjęciowa dla dwojga. ■

Krajowa Lista Niematerialnego Dziedzictwa

Kujawska tradycja doceniona

Wśród najnowszych wpisów na Krajowej Liście Niematerialnego Dziedzictwa pojawiła się m.in. Kujawska Koza zapustna!

Tak nasz kujawski zwyczaj został opisany przez Narodowy Instytut Dziedzictwa:

„Chodzenie z Kozą” to zwyczaj obchodzenia domów na terenie Kujaw przez grupy przebierańców pod koniec karnawału (od Tłustego Czwartku do wtorku przed Popielcem). Jest to kontynuacja dawnych ludowych praktyk o charakterze magicznym, których celem było zapewnienie urodzaju. Wśród przebierańców dominują postaci zwierzęce: koza, bocian, koń, niedźwiedź, jak również ludzkie figury „obcych”: Żydzi, Cyganie oraz różnie nazywane postaci dwoiste: „dziad na babie”, „żywy na umarłym”. W ramach obchodów zapustnych funkcjonuje również zabawa taneczna, zwana podkoziołkiem. Kiedyś miała ona ważną rolę obrzędową (przede wszystkim o charakterze matrymonialnym), obecnie jest potańcówką kończącą okres karnawału. W przypadku niektórych grup zapustnych, nazwa „podkoziołek” przyłgnęła również do zwyczaju obchodzenia domów lub stosowana jest zamiennie z nazwą „chodzenie z Kozą”. ■



■ Koza Szymborska również w tym roku podtrzymała tradycję i pojawiła się na ulicach miasta

#KojaKujawska

#edukacja

Zapisy do szkół i przedszkoli na rok szkolny 2021/2022

Trwają zapisy dzieci do klas pierwszych szkół podstawowych na rok szkolny 2021/2022 i potrwać do 26 lutego. Natomiast do 12 marca będzie można zapisać dzieci do przedszkoli.

– Do klas pierwszych uczniowie przyjmowani są zgodnie z obwodem szkolnym – przypomina Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia Wojciech Piniewski. Dzieci zamieszkałe poza nim, mogą być przyję-

te do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, według kryteriów organu prowadzącego. Wnioski można pobierać ze strony internetowej szkoły lub bezpośrednio w placówce. Należy je złożyć do 26 lutego br.

Natomiast do 12 marca można zapisywać dzieci 3, 4, 5 i 6-letnie do przedszkoli publicznych. W tym samym terminie, odbywać się będą zapisy do oddziałów zerowych dzieci 6-letnich (urodzonych w 2015 r.).

Harmonogram czynności oraz terminy w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I szkół podstawowych, do klas VII oddziałów dwujęzycznych oraz do przedszkoli określa Zarządzenie nr 29/2021 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 27 stycznia 2021 r., które dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej. Pełna lista placówek oświatowych, w których prowadzone są naborry dostępna jest na www.inowroclaw.pl. ■

Projekty społeczne

Kolejny rok z „Taksówką dla seniorów”

Koordynacją zadania „Taksówka dla seniorów”, które startuje w marcu 2021 roku zajmie się, podobnie jak w latach ubiegłych, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” w Inowrocławiu.

– Zależało nam, by w tym roku również realizować projekty społeczne. W tym przypadku pomagamy osobom starszym. W okresie pandemii, szczególnych obostrzeń, pomimo ograniczonego dostępu ma to duże znaczenie w zapewnieniu dojazdu do placówek medycznych, urzędów, miejsc pochówków osób bliskich – mówi prezydent Inowrocławia.

Przypomnijmy, że projekt „Taksówka dla seniorów” działa od 2018 roku. W 2020 roku wykonano ponad 340 darmowych przejazdów, z których skorzystało ponad 120 seniorów (w okresie od marca do grudnia). Każdy mieszkaniec Inowrocławia, który ukończył 70. rok życia może skorzystać z czterech bezpłatnych przejazdów taksówką tam i z powrotem. Seniorzy mogą z nich korzystać 5 dni w tygodniu w godz. 7.00 – 19.00, a powroty z kursu będą mogły odbywać się maksymalnie do godz. 20.00. Kierunki podróży są ściśle określone. Mieszkańcy mogą udać się do szpitala lub przy-

Taksówka dla seniorów

tel. 22 439 00 40



W okresie pandemii, realizowanie projektów społecznych ma ogromne znaczenie. Zapewniamy osobom starszym dojazdy do placówek medycznych, urzędów, miejsc pochówków osób bliskich

RYSZARD BREJZA
Prezydent Inowrocławia

chodni specjalistycznej, do urzędu i na grób bliskich. Z seniorem może podróżować pełnoletni opiekun. Taksówkę należy zamówić z trzydniowym wyprzedzeniem pod numerem telefonu 22 439 00 40. Z przewozów mogą również skorzystać starsze osoby niepełnosprawne (transport specjalistyczny).

„Taksówka dla seniorów” to kolejna inicjatywa Miasta Inowrocławia obok „Koperty życia” i bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską, realizowana z myślą o ludziach starszych. Ma ona służyć zwiększeniu poczucia bezpieczeństwa osobistego seniorów. Miasto na ten cel przeznaczyło z budżetu 100.000,00 zł. ■

#taxidlaseniorów

#kultura

Ponad 100 tys. zł na kulturę

Stowarzyszenia otrzymają dofinansowanie na zadania mające na celu upowszechnianie kultury i sztuki, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W tym roku wsparcie otrzymają wszystkie organizacje pozarządowe, które złożyły propozycje działań.

Kwota ponad 100 tys. zł przeznaczona zostanie m.in. na zorganizowanie wystaw, takich jak: „Moneta – śro-

dek płatniczy, środek propagandy, dzieło sztuki”, którą przygotuje Stowarzyszenie Archery Club Munin czy „Zwiadowcy historii 2”, którą zaprezentuje Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. Zorganizowana zostanie również gra fabularna dla mieszkańców miasta pod tym samym tytułem. Dzięki wsparciu, PTTK zorganizuje piesze i rowerowe rajdy oraz imprezy turystyczne dla dzieci i młodzie-

ży. Dofinansowanie pomoże w wydaniu ciekawych publikacji czy zaaranżowaniu spotkań tematycznych dla seniorów. ■

Zestawienie poszczególnych organizacji, realizowanych przez nie projektów oraz wysokość wsparcia znajdują się na www.inowroclaw.pl



KRÓTKO

Miasto użyczy pomieszczeń uczelni wyższej

W ramach współpracy Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza i Rektor Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości im. Księcia Kazimierza Kujawskiego dr Wiesław Juchacz podpisali umowę użyczenia pomieszczeń przy ulicy Najświętszej Marii Panny 19A, dzięki której uczelnia będzie miała nową siedzibę i lepsze warunki do nauki dla studentów.

Sukces trenera z Inowrocławia

Inowrocławski trener Klubu Młodzieżowego Stowarzyszenia Piłki Siatkowej – Zbigniew Nowak zajął III miejsce w wojewódzkim plebiscycie Gazety Pomorskiej na najlepszego szkoleniowca dekady. Tak wysokie miejsce świadczy o wysokim poziomie warsztatu i wiedzy szkoleniowej, organizacyjnej i dydaktycznej oraz o ogromnym sportowym doświadczeniu Zbigniewa Nowaka. Inowrocławski trener zdobył aż 484 głosy czytelników Gazety Pomorskiej.

Podatki

15 marca br. upłynie termin płatności podatku rolnego oraz podatku od nieruchomości. Natomiast 31 marca br. upłynie termin płatności opłaty rocznej z tytułu wieczystego użytkowania i opłaty z tytułu przekształcenia wieczystego użytkowania w prawo własności. Wpłaty na poczet ww. podatków oraz opłat można dokonać m.in. w kasie Urzędu Miasta Inowrocławia mieszczącej się na pierwszym piętrze budynku przy al. Ratuszowej 36, czynnej od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:00, z przerwą w godzinach 11:00-11:30. ■



Wyróżnienie dla sportowca

Prezydent Inowrocławia przyznał tytuł „Zasłużony dla sportu w Inowrocławiu” Arkadiuszowi Fajokowi, który od lat jest związany ze sportem.

Arkadiusz Fajok jest nauczycielem wychowania fizycznego w Zespole Szkół

im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu. Założył Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Plażowej „Damy Radę”. Organizuje wiele imprez sportowych, w tym turnieje plażowej piłki ręcznej, które na stałe zapisały się w kalendarz imprez sportowych Inowrocławia. Wraz z zespołem BHT „Damy Radę” wielokrotnie zdobył tytuł mistrza i wicemistrza Polski. Był trenerem reprezentacji Polski mężczyzn w piłce ręcznej plażowej. Pełniąc tę funkcję wielokrotnie uczestniczył w Mistrzostwach Europy w Norwegii, Chorwacji, Danii i Hiszpanii. ■

Dyżury radnych

• **Radny Tomasz Marcinkowski** – Przewodniczący Rady Miejskiej – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 601 981 866.

• **Radna Maria Żukowska** – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem: 660-681-114.

• **Radny Grzegorz Kaczmarek** – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 601 621 716.

• **Radny Patryk Kaźmierczak** – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – będzie pełnił dyżur 2 marca 2021 r. od godz. 15.00 do godz. 16.00 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym) w Biurze Posła Magdaleny Łośko przy al. Niepodległości 4/114 w Inowrocławiu oraz dyżur telefoniczny pod numerem: 796-009-910.

• **Radny Waldemar Kwiatkowski** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 733-070-472.

• **Radny Maciej Basiński** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 603-045-820.

• **Radny Jacek Bętkowski** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 519-385-305.

• **Radny Jan Paweł Gaj** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 507-427-333.

• **Radna Elżbieta Jordanowska** – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem: 608-572-458.

• **Radna Danuta Jaskulska** – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem: 606-704-461.

• **Radna Ewa Kempaska** – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem: 698-668-308.

• **Radny Jarosław Kopeć** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 536-764-263.

• **Radny Jarosław Mrówczyński** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 507-139-873.

• **Radny Grzegorz Olszewski** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 698-432-288.

• **Radny Grzegorz Piński** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 606-731-511.

• **Radna Ewa Podogrodzka** – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem: 603-093-263.

• **Radny Damian Polak** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 500-853-538 – po godzinie 16.00 oraz pozostaje w kontakcie pod adresem e-mail: damian.polak@o2.pl.

• **Radna Maria Stępniewska** – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem: 694-010-217.

• **Radna Lidia Stolarska** – będzie pełniła dyżur telefoniczny pod numerem: 665-099-039.

• **Radny Dobromir Szymański** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 517-808-367.

• **Radny Jacek Tarczewski** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 516-264-136.

• **Radny Waldemar Wąsniewski** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 505-022-526.

• **Radny Marcin Wroński** – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem: 600-058-830. ■

Inowrocławscy medycy pojadą z misją do Afryki



Prezydent Ryszard Brejza spotkał się z Dominikiem Chmielem i Markiem Mirzejewskim – dwoma ratownikami medycznymi z Inowrocławia, którzy wybierają się z misją szkoleniową do Monasao, miejscowości leżącej w Republice Środkowoafrykańskiej.

– Inowrocław może być dumny z tak zdolnych i pełnych pasji, poświęcenia oraz zaangażowania mieszkańców. Trzymam kciuki za realizację Waszej misji oraz bezpieczny powrót – powiedział prezydent Ryszard Brejza.

Inowrocławscy medycy w Afryce na co dzień będą pracować w miejscowej lecz-

nicy, ale ich głównym zadaniem będzie szkolenie lokalnego personelu w zakresie anatomii, fizjologii, patofizjologii, a także pierwszej pomocy i medycyny ratunkowej. W planach są również szkolenia z pierwszej pomocy dla mieszkańców Monasao. Jak wspomina dr n. o zdr. Dominik Chmiel, w tym rejonie mieszkańcy wyszli z dżungli kilka lat temu i dopiero zaczynają poznawać naszą cywilizację, co oznacza, że misja niesienia pomocy doraźnej i zajęć dydaktycznych są bardzo potrzebne. Obecnie trwają przygotowania do wyjazdu, w tym organizacja sprzętu medycznego, w których pomagają inowrocławianom Fundacja Redemptoris Missio. ■



Przypominamy mieszkańcom najważniejsze numery telefonów, pod które należy dzwonić w sytuacjach nagłych i wymagających pilnej interwencji.

112

NUMER ALARMOWY

Sytuacje zagrożenia, napaść, przemoc, kradzież, wypadki drogowe, pożar, likwidacja miejscowych zagrożeń, nagłe zagrożenie życia lub zdrowia

47 75 28 210

POLICJA W INOWROCŁAWIU

Numer informacyjny

986

STRAŻ MIEJSKA

I POGOTOWIE CZYSTOŚCI

Zakłócanie porządku w miejscach publicznych, nieprawidłowe parkowanie, osoby nietrzeźwe, bezdomni, zaśmiecanie, niszczenie mienia, porzucone zwierzęta

991

POGOTOWIE ENERGETYCZNE

Uszkodzone linie energetyczne, brak prądu w okolicy, nieprawidłowo działający licznik

992

POGOTOWIE GAZOWE

Worń ułatwiający się gazu, przepuszczenie o uszkodzonej instalacji gazowej

52 357 40 71

POGOTOWIE

WODNO-KANALIZACYJNE

Awaria przyłączy i sieci wodociągowych, niskie ciśnienie wody, uszkodzenie głównego wodomierza

KORONAWIRUS

503 949 881

POWIATOWA INFOLINIA

DLA MIESZKAŃCÓW

Dni powszednie w godz. 7:30-15:30

52 35 55 265

INFOLINIA DOT. TRANSPORTU

NA SZCZEPNIENIA

DLA OSÓB STARSZYCH

Dni powszednie w godz. 8:00-15:00

#schronisko

Przygarnij psa

W tym numerze przedstawiamy dwa psy z inowrocławskiego schroniska, które szukają domu. Pierwszy piesek ma około 10 lat. Jest radosny, ufny i przyjaźnie nastawiony do ludzi. Drugi piesek ma około 7 lat. Jest łagodny i akceptuje inne zwierzęta. Adopcja musi być przemyślana i odpowiedzialna! Adoptować zwierzę może wyłącznie osoba pełnoletnia. W celu uzyskania informacji dot. adopcji prosimy o kontakt pod numerem tel.: 52 357-23-20. ■



Gdy coś się dzieje



Styczeń 2021

Związki małżeńskie

Małgorzata Szymczyk (Wilkostowo) – Łukasz Wysocki (Inowrocław); Valentyńska Korzh (Inowrocław) – Mariusz Marciniak (Inowrocław);

Urodzenia

Michał Walter – s. Beaty i Tomasza; Dominik Grackowski – s. Reginy i Łukasza; Adam Grabowski – s. Igi i Mikołaja; Mateusz Woźniak – s. Tomasza i Karoliny; Alan Szemrowicz – s. Oliwii i Brajana; Stanisław Wesołek – s. Pawła i Oliwii; Ada Rychłowska – c. Aleksandry i Kamila; Robert Gałaj – s. Oliwii i Mikołaja; Borys Polanowski – s. Marcina i Elżbiety; Ignacy Wiśniewski – s. Agaty i Pawła; Wiktor Raczkowski – s. Pauliny i Łukasza; Pola Golińska – c. Magdaleny i Krzysztofa; Franciszek Kołodziej – s. Aleksandry i Łukasza; Ignacy Pawłowski – s. Katarzyny i Piotra;

Zgony

Teodora Pieścińska (99); Jadwiga Polasik (85); Tadeusz Werdyn (82); Manfred Kehsler (85); Bogusław Łukasiewicz (68); Zofia Antczak (57); Zofia Nowicka (83); Łucja Rajska (79); Elżbieta Jabłońska (62); Tadeusz Kopeć (81); Lech Szubarga (72); Jadwiga Kopeć (72); Jerzy Strugała (72); Ryszard Szworski (68); Regina Mrówczyńska (72); Anna Hulisz (90); Wojciech Arczyński (65); Maria Robakowska (72); Janina Jasińska (89); Stefania Nojek (80); Helena Błażejczak (95); Janina Glubiak (77); Henryk Pierański (86); Jan Gąsiewski (85); Marek Kosiak (66); Józef Malinowski (71); Jan Łukasiewicz (73); Wiesław Stawicki (57); Kazimiera Kosińska (86); Władysław Biegała (73); Edwarda Zaremska (92); Regina Nowak (97); Józef Grodzki (71); Maria Pomykała (67); Maria Kaszak (97); Andrzej Kulczak (61); Lidia Dudek (73); Henryk Ślebodziński (78); Zenon Wawrzyniak (87); Bolesław Pałasz (76); Urszula Wiśniewska (85); Janina Le-



▲ Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego świętowali w styczniu Państwo Danuta i Zbyszek Bachora (zdjęcie pierwsze od góry) oraz Państwo Genowefa i Wacław Owczarkowie (powyżej)

wandowska (76); Jan Jurkowski (92); Zbigniew Wyszecki (85); Stanisław Kaszuba (71); Marianna Krauze (94); Wojciech Kujawa (64); Janusz Adamski (74); Józef Ryfczyński (72); Weronika Gerts (104); Józef Pyda (77); Stanisława Łopata (78); Teresa Starzyk (68); Zbigniew Studziński (71); Piotr Siedorow (55); Jadwiga Lewandowska (63); Teresa Skowron (72); Janina Zawadzka (87); Florian Sobociński (87). ■

NASZE MIASTO INOWROCŁAW

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA, AL. RATUSZOWA 36, 88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 300, TEL. DO REDAKCJI: 52 35 55 260. E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCŁAW.PL, WWW.NASZEMIASTO.INOWROCŁAW.PL. WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA, AL. RATUSZOWA 36, 88-100 INOWROCŁAW. REDAGUJE ZESPÓŁ: MAŁGORZATA SUŁKOWSKA – REDAKTOR NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, AGNIESZKA OSIŃSKA, ANNA KASZAK. FOTOGRAFIE: ADRIANA HERRMANN, MAŁGORZATA SUŁKOWSKA, AGNIESZKA OSIŃSKA, PRZEMYSŁAW WOLTMAN, ANNA KASZAK. PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBODA. Druk: Drukarnia Pozkał.

